Prefeito, que altera o Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal; 2) Projeto de 
Lei Complementar n° 30/2025, de iniciativa do Prefeito, que dispõe sobre 
alteração da Lei Complementar nº 1.288/21 (PPA – 2022/2025), alteração da Lei 
Complementar nº 1.383/24 (LDO/2025), R$ 1.734.528,82 (Um milhão setecentos 
e trinta e quatro mil quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e dois centavos), 
para as Secretarias de Educação, Saúde, Cultura, Turismo, Habitação e 

Urbanismo, Zeladoria e Serviços, Administração, Fazenda e Comunicação; 3) 
Projeto de Lei n° 93/2025, de iniciativa do Prefeito, que estima a Receita e Fixa

[...]

"PORTEIRA ADENTRO", como forma de apoio e incentivo aos pequenos 
produtores rurais do Município de Botucatu, Estado do São Paulo e dá outras 
providências; 5) Projeto de Lei n° 95/2025, de iniciativa do Prefeito, que dispõe 
sobre alteração da Lei nº 6.728/2024 (LOA/2025) - R$ 1.734.528,82 (um milhão, 
setecentos e trinta e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e dois 
centavos), para as Secretarias de Educação, Saúde, Cultura, Turismo, 
Habitação e Urbanismo, Zeladoria e Serviços, Administração, Fazenda e 
Comunicação; 6) Projeto de Decreto Legislativo n° 17/2025, de iniciativa da Mesa 
Diretora 2025/2026, que concede o “Prêmio Destaque Educacional – Medalha